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kraterne endnu en gang at understrege, at abort 
og forsterreduktion er to vidt forskellige ting, og 
at ændringsforslaget således har størst relevans i 
forbindelse med aborter. 

Dansk Folkeparti finder, at det er nødvendigt 
med en retlig lovregulering, når der foretages fo- 
sterreduktioner, idet der i dag kun eksisterer ret- 
ningslinjer på området. 

Fosterreduktioner bør kun foretages, når det 
bygger på en lægefaglig begrundelse om indgreb 
inden 12. svangerskabsuge på baggrund af even- 
tuelle risici for kvindens liv eller helbred. Det 
samme bør være gældende for fostrene, såfremt 
det viser sig, at børnene på grund af for tidlige 
fødsler vil blive født med alvorlige skader eller 
ikke er levedygtige. 

Dansk Folkeparti mener, at der er en god ba- 
lance mellem den foreslåede retlige lovgivning 
og de eksisterende retningslinjer fra Sundheds- 
styrelsen. 

Dansk Folkeparti finder desuden, at tilbuddet 
om, at private hospitaler og klinikker ved lovens 
ikrafttrædelse kan indgå på linje med offentlige 
sygehuse, når der skal foretages svangerskabsaf- 
brydelser inden udløbet af 12. svangerskabsuge, 
er en hensigtsmæssig udvidelse af tilbuddet til 
borgerne. 

Et andet mindretal i udvalget (V og KF) ind- 
stiller lovforslaget til vedtagelse uændret. Min- 
dretallet vil stemme imod de stillede ændrings- 
forslag. 

Venstre og Det Konservative Folkeparti stem- 
mer imod det af Kristeligt Folkeparti stillede æn- 
dringsforslag, idet der henvises til justitsministe- 
rens besvarelse af spørgsmål 4, jf. L 184 -  bilag 
9 (optrykt som bilag til betænkningen). 

Et tredje mindretal i udvalget (SF) indstiller 
lovforslag til vedtagelse med de stillede æn- 
dringsforslag. 

Uanset om man kan støtte adgangen til at få 
foretaget fosterreduktion eller ej, finder Sociali- 
stisk Folkeparti det af helt afgørende betydning 
at sikre, at de økonomiske og praktiske proble- 
mer forbundet med flerbørnsfødsler ikke får af- 
gørende betydning for de kommende flerbørns- 
forældres beslutning, når de står over for at skul- 
le afgøre spørgsmålet om, hvorvidt de skal få 
foretaget fosterreduktion eller ej. Socialistisk 
Folkeparti finder, at den gældende lovgivning 
ikke på tilstrækkelig vis støtter familier ved fler- 

børnsfødsler. Socialistisk Folkeparti foreslår på 
denne baggrund, at støtten på dette område for- 
bedres med hensyn til såvel økonomisk som 
praktisk bistand. 

Socialistisk Folkeparti opfordrer for det første 
regeringen til i starten af næste folketingsår at 
fremsætte forslag om ændring af børnetilskuds- 
loven, med henblik på at støtten ved flerbørns- 
fødsler pr. 1. januar 2004 hæves. Efter børnetil- 
skudsloven ydes i dag et særligt flerbørnstilskud 
fra det offentlige, indtil børnene er 7 år. Fler- 
børnstilskuddet ydes med 6.646 kr. årligt pr. 
barn. 

Socialistisk Folkeparti opfordrer for det andet 
regeringen til i starten af næste folketingsår at 
fremsætte forslag om ændring af serviceloven 
med henblik på, at der pr. 1 .januar 2004 indføres 
nye regler om kommunernes støtte til praktisk 
hjælp i forbindelse med flerbørnsfødsler. Efter 
de gældende bestemmelser i serviceloven vil det 
forhold, at flerbørnsfamilier i en periode har 
brug for hjælp i det daglige, typisk ikke i sig selv 
være tilstrækkeligt til, at kommunerne er for- 
pligtet til at imødekomme en anmodning om 
praktisk hjælp, og der er ikke i den sociale lov- 
givning hjemmel til generelt at pålægge kommu- 
nerne at yde praktisk bistand i forbindelse med 
flerbørnsfødsler. Socialistisk Folkeparti forslår, 
at der f.eks. indsættes en bestemmelse i service- 
loven, som pålægger kommunalbestyrelsen pligt 
til at tilbyde hjælp eller støtte til nødvendige 
praktiske opgaver i hjemmet til personer, som i 
forbindelse med flerbørnsfødsler midlertidigt 
har problemer med selv at udføre sådanne opga- 
ver. 

Et fjerde mindretal i udvalget (EL og KRF) 
indstiller lovforslaget til forkastelse ved 3. be- 
handling. Mindretallet vil stemme for de stillede 
ændringsforslag. 

Kristeligt Folkeparti ønsker som regeringen 
en retlig regulering af fosterreduktion, men par- 
tiet savner en parallel indsats med hensyn til at 
forebygge, at kvinder overhovedet bliver sat i en 
situation, hvor de skal træffe beslutning om et 
indgreb, der i bedste fald fjerner et ønskebarn og 
i værste fald betyder, at alle fostre dør. Dette kan 
for eksempel ske ved opsætning af 1 æg i stedet 
for 3. Det kan også ske ved, at samfundet giver 
bedre muligheder for støtte til flerlingefamilier- 
ne i tiden efter fødslen, hvor de har underskud på 
såvel tidskonto som bankkonto. 


